informações constam da documentação que instrui a presente exordial: 

RIO PRATA INDÚSTRIA DE FIXADORES LTDA. 

Tipo societário: Sociedade Limitada; 

Data de constituição: 22/03/2010; 

Data de início das atividades: 1º/03/2010; 

Capital social: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito 

mil reais), totalmente subscrito e integralizado, 

subdividido em 168.000 (cento e sessenta e oito mil) 

quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada; 

Objeto principal: indústria e comércio de parafusos e 

fixadores; 

Administração: exercida pelos sócios, individualmente; 

Sede: Caxias do Sul – RS. 

Conforme antes aludido, a biografia da empresa

[...]

sociedade se localiza nesta mesma Comarca, razão pela qual nela é 

proposta a presente ação.  

2.4. Do passivo. 

O passivo sujeito à recuperação judicial monta 

nesta data (tendo em vista, quanto à atualização, os critérios constantes dos 

arts. 9º, II e 49 da LRF), o valor de R$ 1.745.584,55 (um milhão, setecentos 

e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e 

cinco centavos) sendo formado por créditos que se enquadram nas classes I 

e III, definidas no artigo 41 da Lei 11.101/05 e incisos, tal como segue:  

(a) Classe I – créditos trabalhistas, no valor total 

de R$ 12.768,41 (doze mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e 

um centavos); e 

(b) Classe III – créditos quirografários, no valor 

total de R$ 1.732.816,14 (um milhão, setecentos e trinta e dois mil, 

oitocentos e dezesseis reais e quatorze centavos).  

Todos os créditos em questão são arrolados de 

modo individualizado na relação que instrui a presente inicial, em 

atendimento ao disposto no artigo 51, III, da Lei 11.101/05. 

3. DAS CONDIÇÕES E REQUISITOS AO

[...]

posterior atualização da relação de credores, em especial para inclusão 

daqueles que eventualmente não tenham constado da que é apresentada 

nesta oportunidade, tendo em vista a obrigação de apresentar suas contas 

demonstrativas mensais enquanto perdurar o processo. 

Atribui-se à causa o valor de R$ 1.745.584,55 (um 

milhão, setecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro 

reais e cinquenta e cinco centavos). 

Nestes termos, pede deferimento. 

Caxias do Sul, 15 de junho de 2020. 

Aline Ribeiro Babetzki   Juliana Bonella Suzin 

OAB/RS 55.956         OAB/RS 93.296 

Rol de documentos instrutórios